
PREZIDENTSKÁ KANCELÁŘ ZVEŘEJNILA
VIDEO, JAK ZEMAN V NEMOCNICI SVOLÁVÁ
POSLANECKOU SNĚMOVNU. A UŽ ZAČAL
ŘEV! (VIDEO)
- CZ24 News | 21. října 2021

ČESKO: Video jako důkaz. Záběry zveřejněné na tiskové konferenci na Pražském hradě
dokládají, že předseda Poslanecké sněmovny Radek Vondráček referoval o schůzce s
prezidentem zcela pravdivě. Rovněž dokládá, že prezident při podpisu listiny o svolání
Poslanecké sněmovny jednoznačně vnímal a věděl, co dělá. Podle kancléře Vratislava
Mynáře jde o jednoznačnou odpověď na útoky, kterým prezidentská kancelář čelí.

Čtvrteční tisková konference z Pražského hradu byla očekávána především po zveřejnění informace,
že bude přehrán záznam. Všichni tak čekali záběry prezidenta Zemana ve střešovické nemocnici.

Obrazovka vedle řečnického pultíku v Rothmayerově sále tak byla nejsledovanější rekvizitou. Za
kancelář dorazil před novináře tiskový mluvčí Jiří Ovčáček a rovněž kancléř Vratislav Mynář, který se
také ujal slova.

Oznámil, že tisková konference byla svolána jako reakce na útoky vedené proti KPR a prezidentu
Zemanovi po jeho hospitalizaci.

„Prezidentem republiky je Miloš Zeman, dvakrát zvolený občany této republiky,“ zdůraznil kancléř.

Pak vysvětlil, že prezidentská kancelář má zákonem přesně stanovenou působnost, která úředníky
limituje v možnostech informovat. K tomu předložil exkurz do historie v podobě hospitalizací
prezidenta Václava Havla.

Jeho léčení je sice dnes některými vydáváno za vzor transparentnosti, ale Mynář dokládal, že
informace obvykle pocházely od jeho ošetřujících lékařů, nikoliv od Kanceláře prezidenta republiky.
Ta byla už v té době v těchto možnostech zákonem výrazně omezena.

Mynář podotkl, že při hospitalizaci prezidenta Havla v roce 1996 dokonce hradní úředníci původně
tajili, ve které nemocnici je prezident hospitalizován.

https://cz24.news/prezidentska-kancelar-zverejnila-video-jak-zeman-v-nemocnici-svolava-poslaneckou-snemovnu-a-uz-zacal-rev-video/
https://cz24.news/prezidentska-kancelar-zverejnila-video-jak-zeman-v-nemocnici-svolava-poslaneckou-snemovnu-a-uz-zacal-rev-video/
https://cz24.news/prezidentska-kancelar-zverejnila-video-jak-zeman-v-nemocnici-svolava-poslaneckou-snemovnu-a-uz-zacal-rev-video/
https://cz24.news/prezidentska-kancelar-zverejnila-video-jak-zeman-v-nemocnici-svolava-poslaneckou-snemovnu-a-uz-zacal-rev-video/

